Die Senatorin fiir Finanzen &

Zukunft der Grundsteuer

Freie
Hansestadt
Bremen

— nachhaltige Reform oder politischer Formelkompromiss?

13.30

14.00

14.10

14.40

15.10

15.40

16.10

16.30

Moderation

17.30

Donnerstag, 29. November 2018
um 14.00 Uhr

Landesvertretung Bremen
Hiroshimastralie 24, 10785 Berlin

Programm

Einlass

Begrifung und Einfihrung
Karoline Linnert
Finanzsenatorin der Freien Hansestadt Bremen

Verfassungsrechtliche Perspektive
Prof. Dr. Thorsten Ingo Schmidt
Universitat Potsdam

Finanzwissenschaftliche Perspektive
Prof. Dr. André Heinemann
Universitat Bremen

Kommunale Perspektive
Verena Goppert
Stv. Hauptgeschaftsfihrerin des Deutschen Stadtetages

Modell-Uberblick
Dr. Stefan Bach
DIW Berlin
Kaffeepause

Podiumsdiskussion

Fritz Guintzler (CDU)
Mitglied des Deutschen Bundestages

Dr. Andreas Dressel (SPD)
Finanzsenator der Freien und Hansestadt Hamburg

Uwe Zimmermann

Stv. Hauptgeschéftsfihrer des Deutschen Stadte- und Gemeindebundes

Karoline Linnert (Biindnis 90/Die Griinen)
Finanzsenatorin der Freien Hansestadt Bremen

Guido Gehrt
Behdrden Spiegel

Einladung zu Imbiss und Getréanken





