

## Zukunft der Grundsteuer

### – nachhaltige Reform oder politischer Formelkompromiss?

Donnerstag, 29. November 2018  
um 14.00 Uhr

Landesvertretung Bremen  
Hiroshimastraße 24, 10785 Berlin

## Programm

13.30	Einlass
14.00	Begrüßung und Einführung <b>Karoline Linnert</b> Finanzsenatorin der Freien Hansestadt Bremen
14.10	Verfassungsrechtliche Perspektive <b>Prof. Dr. Thorsten Ingo Schmidt</b> Universität Potsdam
14.40	Finanzwissenschaftliche Perspektive <b>Prof. Dr. André Heinemann</b> Universität Bremen
15.10	Kommunale Perspektive <b>Verena Göppert</b> Stv. Hauptgeschäftsführerin des Deutschen Städtetages
15.40	Modell-Überblick <b>Dr. Stefan Bach</b> DIW Berlin
16.10	Kaffeepause
16.30	Podiumsdiskussion  <b>Fritz Güntzler (CDU)</b> Mitglied des Deutschen Bundestages
	<b>Dr. Andreas Dressel (SPD)</b> Finanzsenator der Freien und Hansestadt Hamburg
	<b>Uwe Zimmermann</b> Stv. Hauptgeschäftsführer des Deutschen Städte- und Gemeindebundes
	<b>Karoline Linnert (Bündnis 90/Die Grünen)</b> Finanzsenatorin der Freien Hansestadt Bremen
Moderation	<b>Guido Gehrt</b> Behörden Spiegel
17.30	Einladung zu Imbiss und Getränken